10 ottobre 1098

*Urso, Abbati monasterii, quod Rogerius comes aedificavit in honorem S. Angeli et SS. Trinitatis in Milito, confirmat omnes donationes, et iura et privilegia ab ipso Rogerio concessa, nec non exemptionem a iurisdictione ordinarii. "hec autem nominatim duximus adnotanda: in territorio Melitensi villam S. Gregorii et ibidem ecclesiam sancti Nicolai, ecclesiam sancti Georgii de Briatico, sancti Iohannis de Brachio, sancte Marie de Medina, sancte Marie et sancti Clementis de Arena, **sancte Marie de Stilo**, sancti Iohannis et sancti Nicolai de Gerentia, in civitate Giratio tria monasteriola, in civitate Skillatio ecclesiam sancti Martini, sancti Philippi de Agello, sancti Nicolai de Regina, sancti Georgii de Traina, sanctorum Innocentium de Mistreto, sancti Basilii de Menna, sancti Iohannis de Rocca de mari, sancte Barbare de Calabutorum, sancti Nicolai de Caca, sancti Cosme et Damiani de Cephalo cum earum omnium pertinentiis". "Datum Barii, VI Idus Octobris, Indictione VII, anno dominice incarnationis MXCVIII, Pontificatus nostri anno XI".*

"Pie postulatio voluntatis"

[Roma, Collegio Greco, A, XIII; A, XIV, n. 16 (Registro 20, ff. 297-298)]

[Bibl.: Martire D., *Calabria sacra e profana*, ms. II, ff. 615-616 (Cosenza, Archivio di Stato); Barrio G., *De Antiquitate et situ Calabriae*, Romae, 1571, edito con note di T. Aceti nel 1737, p. 155; *Scrittura a favore della Badia di Mileto*, ms, Napoli, Società Napoletana di Storia Patria, XXIII, D, 9; Santifaller L., *Saggio di un elenco dei funzionari della Cancelleria Pontificia*, in "Bollettino dell'Istituto Italiano per il Medioevo", 56 (1940), p. 469; Kehr K.A., *Papsturkunden in Rom*, in "Göttingen Nachrichten", 1900, 149-152; Kehr P.F., *Italia pontificia*, X, ediz. A cura di D. Girgensohn, Turici, 1975, p. 145, doc. n. 1. Cfr. White R.T., *The Latin Monasticism in Normand Sicily*, Cambridge Mass, 1938, p. 191, n. 1; Ménager R.L., *L'Abbaye Bénédictine de la Trinité de Mileto*, in « Bollettino dell'Archivio Paleografico Italiano », N.S., IV-V, 1958-1959; Russo F., *Storia della Chiesa in Calabria dalle origini al*

Concilio di Trento, Soveria Mannelli, Rubbettino, 1982, p. 393].

Documento 2.

(Vol. I, pag. 234, n. 2179)

(i numeri fino al 2191 si riferiscono ad altri presbiteri di Stilo)

Papa Clemente V (1305-1314)

1310-1311

In castro Stili eiusdem Squillacensis dyocesis

“Presbytero Iohannes, prothopapa dicti castri, pro secunda decima tar. IIII gr. VI et pro reintegracione prime decime tar. I gr. XIII”